À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 044/2024

DIRCEU SPERANDIO, Vereador da bancada do MDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, que seja solicitado ao Poder Executivo para que informe quem é o responsável técnico pelo controle da qualidade da água nos poços artesianos do município, inclusive aqueles do interior do município. Informe, ainda, a cada quanto tempo é realizada coleta de amostras para testagem, enviando cópias das últimas análises realizadas.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 14 de novembro de 2024.

DIRCEU SPERANDIO
      Vereador MDB